



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 546

IPIRANGA, 30 DE JANEIRO DE 2018

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 12/2018

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pintura, funilaria e recuperação dos veículos da frota municipal.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 09 de fevereiro de 2018, até às 09:30(nove horas e trinta minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 09:30(nove horas e trinta minutos) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 26 de janeiro de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14/2018

OBJETO: Seleção e contratação de empresa para fornecimento de combustível: diesel S10, diesel S500 e gasolina, em atendimento às unidades administrativas do Município de Ipiranga/PR.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 09 de fevereiro de 2018, até às 15:30(quinze horas e trinta minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 15:30(quinze horas e trinta minutos) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 29 de janeiro de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2018

OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de tubos de concreto e meio fio, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 09 de fevereiro de 2018, até às 13:30(treze horas e trinta minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 13:30(treze horas e trinta minutos) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 26 de janeiro de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
DECRETO Nº. 003/2018

SÚMULA: Revoga Procedimento Licitatório que especifica e dá outras providências.

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos termos do disposto no Artigo 49, da Lei Federal nº. 8666/93, resolve e

D E C R E T A :

Artigo 1º - Face às razões de interesse público e a necessidade de alteração do objeto, conforme comprovado nos autos, fica revogado o Procedimento Licitatório Pregão Presencial nº. 10/2018, tendo como objeto a seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de peças (produtos e acessórios) genuínas ou paralelas, para máquinas, caminhões, ônibus e veículos leves, pertencentes a frota municipal.

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 29 de janeiro de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 546

IPIRANGA, 30 DE JANEIRO DE 2018

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO
CONTRATO nº. 7/2018

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA – CNPJ/MF nº. 76.175.934/0001-26
CONTRATADA: APAE - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRANGA - CNPJ/MF nº. 80.619.661/0001-39.
OBJETO: Prestação de serviços e fornecimento de lanches, destinados à Secretaria Municipal de Cultura, por ocasião da realização de eventos programados no exercício de 2018, aos profissionais da Educação: Semanas Pedagógicas, reuniões e oficinas, capacitações (administrativas, pedagógicas, transporte escolar, cooperjovem, CCR Rodonorte, Formação Continuada, PSS, Comitê do Transporte Escolar, Semana da Pátria, Desfiles Cívicos), Dia do Professor.
VALOR CONTRATADO: R\$ 24.295,00 (vinte e quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº. 6/2018, Inciso XX, do Artigo 24, da Lei 8666/93 de 21/06/1993.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.122.0019.2.053.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.364.0019.2.059.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.365.0019.2.060.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 24 de janeiro de 2018 a 24 de janeiro de 2019.

DATA DE ASSINATURA: 24 de janeiro de 2018

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 24 de janeiro de 2018.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)

APAE - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRANGA
DIRCEU MACEDO LOPES
(Contratada)

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 8/2018
PROCESSO Nº 24

OBJETO: Locação do sistema Gerenciador de Competições em atendimento à Secretaria Municipal de Esportes.

VALOR: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais).

FORNECEDOR: MARCOS ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS
ENDEREÇO: Av. XV de Novembro, n.º 4080, Bairro: Centro, CEP: 85.560-000, Chopinzinho/PR.
CNPJ/ME Nº.: 02.476.734/0001-77

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Programática 1100127812002120643390390000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte: 1000
Reduzido: 316

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, II, da Lei Federal n.º 8.666/93.

RATIFICAÇÃO: 29 de janeiro de 2018.

Ipiranga, 29 de janeiro de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO
CONTRATO nº. 8/2018

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA – CNPJ/MF nº. 76.175.934/0001-26
CONTRATADA: L ACQUA LAVANDERIAS LTDA - CNPJ/MF nº. 04.573.039/0001-59.

OBJETO: contratação de empresa, para prestação de serviços de lavanderia, destinados ao suprimento de necessidades junto ao Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: R\$ 12.544,00 (doze mil, quinhentos e quarenta e quatro reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n.º 2/2018, Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 29 de janeiro de 2018 a 29 de janeiro de 2019.

DATA DE ASSINATURA: 29 de janeiro de 2018

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 29 de janeiro de 2018.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)

L ACQUA LAVANDERIAS LTDA
Remi Michel Fouladoux
(Contratada)

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 9/2018
PROCESSO Nº 26

OBJETO: Fornecimento de equipamento nobreak em atendimento ao Hospital Municipal.

VALOR: R\$ 2.289,00 (Dois mil, duzentos e oitenta e nove reais).

FORNECEDOR: SOLO INFO LTDA
ENDEREÇO: Av. Carlos Cavalcanti, n.º 3218, Bairro: Uvaranas, CEP: 84.030-000, Ponta Grossa/PR.
CNPJ/ME Nº.: 03.750.282/0001-32

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Programática: 0800110302001220324490520000
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Fonte: 1000
Reduzido: 167

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, II, da Lei Federal n.º 8.666/93.

RATIFICAÇÃO: 29 de janeiro de 2018.

Ipiranga, 29 de janeiro de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 546

IPIRANGA, 30 DE JANEIRO DE 2018

PÁGINA - 3

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
CONTRATO Nº. 73/2017

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 48/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 17/2017, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E CALL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA S/C LTDA., DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº. 8666/93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
Constitui objeto deste termo, Contratação de empresa para prestação de serviços e fornecimento de exames de eletrocardiograma em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01 do Edital de Pregão Presencial nº. 17/ 2017.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO:
Fundamenta-se o presente Contrato na proposta apresentada pelo CONTRATADO e no Edital de Pregão Presencial acima citado e devidamente homologado.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO:
De acordo com o Artigo 57, da Lei nº. 8666/93, fica a vigência prorrogada até a data de 31/07/2018 (trinta e um de julho de dois mil e dezoto).

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 21/02/2017, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO:
As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ipiranga-PR, aos 29 de janeiro de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)

CALL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA S/C LTDA.
MARCELO VALLADÃO FERREIRA DE CARVALHO
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 16/2018

OBJETO: Seleção e contratação de empresa para fornecimento de quantinhas.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 09 de fevereiro de 2018, até às 11:15(onze horas e quinze minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro – na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 11:15(onze horas e quinze minutos) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 29 de janeiro de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2018

Objeto: seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de peças (produtos e acessórios) genuínas ou paralelas, para veículos leves (automóveis e utilitários), veículos pesados (caminhões, ônibus) pertencentes a frota municipal.

Data e local para entrega dos documentos para credenciamento, da declaração de que a proponente cumpre os requisitos de habilitação e dos envelopes proposta de preços e documentos de habilitação: 15 de fevereiro de 2018 - 09:30 Horas, na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro, Ipiranga, Estado do Paraná.

A sessão pública do pregão, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 09:30 horas da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O Edital na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, 29 de janeiro de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 3/2018

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 3/2018, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:
OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento às Unidades Administrativas do Município de Ipiranga/PR.

FORNECEDOR: ANGELA MARIA DALZOTTO - CNPJ: 02.094.493/0001-00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 12.991,56 (doze mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos).
LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 12.991,56 (doze mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
43	Agenda diária, visão diária, exceto sábado e domingo, folha de dados pessoais, planejamento mensal, índice telefônico, folha com calendário, fitilho, capa dura, 176, folhas formato: 135x192 mm	Kaz	UN	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
44	Livro ata Tipo folha branca, pautada e numeradas tipograficamente na cor preta, tipo capa dura na cor preta tamanho mínimo comprimento 310, largura 210mm com 50 folhas	São Domingos	UN	10	R\$ 9,20	R\$ 92,00
45	Cânela colorida para quadro branco	Maripel	UN	12	R\$ 8,50	R\$ 102,00
61	Quadro negro de giz com moldura de madeira, medindo 0,80x100m	Souza	UN	1	R\$ 139,00	R\$ 139,00
63	Pistola para cola quente pequena 10 W bivolt	House Tools	UN	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
66	Papel glossy para foto 150 g, tamanho A4, cx com 50 folhas	Off Paper	CX	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
68	Pasta em polipropileno, medidas mínimas 335mmx245mmx40mm, com grampo titlho interno em plástico	Plascony	UN	50	R\$ 2,75	R\$ 137,50
73	Cola quente grossa(bastão)	Rendi Cola	UN	95	R\$ 1,05	R\$ 99,75
80	Papel cartão colorido folhas 48x66cm	Vmp	FLS	220	R\$ 1,00	R\$ 220,00
81	Papel A4 120grs Branco, pacote com 500 fis, aplicação de uso para escrita Braille em regletes por sistema de punção.	Jandainha	UN	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
82	Papel vergê A4,na cor branco180gm 210 x 297mm, pacote c/50 folhas	Offpaper	PCT	65	R\$ 14,65	R\$ 952,25
83	Papel vergê A4 na cor palha 180 mg 210 x 297 mm, pacote c/30 folhas	Offpaper	UN	80	R\$ 14,65	R\$ 1.172,00
86	Pilha alcalina palito AAA. Pacote com 2 unidades	Elgin	PCT	176	R\$ 3,38	R\$ 594,88
91	Tinta guache - Caixa com 6 cores	Maripel	UN	15	R\$ 3,68	R\$ 55,20
95	Sacola plástica reciclada cor branca super resistente -	Siaplast	UN	10000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 546

IPIRANGA, 30 DE JANEIRO DE 2018

PÁGINA - 4

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
96	tamanho 40x50 Apontador Retangular de metal sem depósito, Corpo em zamak inoxidável e lâmina de aço	Leo E Leo	UN	130	R\$ 1,10	R\$ 143,00
101	Calculadora de mesa com 12 dígitos	Kaz	UN	50	R\$ 14,70	R\$ 735,00
107	EVA colorido, folhas 40x60	Make+	FLS	950	R\$ 1,90	R\$ 1.805,00
119	Placas de isopor tamanho 1,00m x 0,50m	Placterm	UM	112	R\$ 5,18	R\$ 580,16
120	Fita adesiva colorida estreita com 10 metros 12 x 10mm	Adelbras	UM	40	R\$ 0,98	R\$ 39,20
121	Encadernação tamanho A4, para 100 folhas já impressas em espiral.	Angela Maria Daizotto Cardoso Me	UN	550	R\$ 3,40	R\$ 1.870,00
124	Fita em cetim cores variadas rolo com 10m/2cm	Progresso	UN	82	R\$ 9,46	R\$ 775,72
134	Livro para protocolo com 104 folhas; Formato 154 x 216 mm; Capa de papelão 700 grs; Revestimento papel 90 grs plastificado; Folhas internas: papel Off-set 63 grs	São Domingos	UN	2	R\$ 8,35	R\$ 16,70
148	ARGILA	Argiart	KG	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
158	Lantejoulas cores variadas, embalagem com 2 gramas	Arco Iris	UN	10	R\$ 0,75	R\$ 7,50
160	OLHINHOS PARA ARTESANATO (MÉDIO)	Player	PCT	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90
166	Papel laminado, cores variadas	Vmp	FLS	7	R\$ 1,40	R\$ 9,80

FORNECEDOR: PETERSON JUNIOR WOGNEI - ME - CNPJ: 07.481.107/0001-48

Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.211,60 (quatro mil, duzentos e onze reais e sessenta centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 4.211,60 (quatro mil, duzentos e onze reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bloco auto adesivo 50 x 38 mm cores sortidas, pacote com 4 unidades, 100 folhas cada	Brw	Un	235	R\$ 6,00	R\$ 1.410,00
27	BATERIA 12V 7AH	Elgin	Un	7	R\$ 64,35	R\$ 450,45
53	Alfinete para mural cartela com 40 unidades, com cabeça decorada tipo perola, com 3,5 de comprimento, com suporte circular para guarda-los	Prayon	Un	1715	R\$ 1,15	R\$ 1.972,25
67	HD Externo: Tipo de HD portátil; Capacidade do HD 1 Tb; Interface USB; Conexão USB; Taxa de transferência 480 - Mbps; Buffer 8 MB; Requisitos do sistema PC; Windows Vista	Seagate	Un	1	R\$ 244,00	R\$ 244,00

142	Home Basic; Home Premium; Ultimate; Business Service Pack - 1; Windows XP Home; Professional; Media Center -- Service Pack - 2; Porta USB; Velocidade 7200 rpm; Plug & Play; Itens inclusos: cabo de viagem USB, adaptador de energia, guia de início rápido.					
142	Pasta box lombada 20 mm transparente produzida com chapa de 0,5mm, de boa qualidade e resistente. No formato 335 mm x 248 mm, acomoda folhas dos tamanhos: A4 carta, ofício 2 e ofício 9	Brw	Un	30	R\$ 3,95	R\$ 118,50
155	Fibra sintética branca	Santa Fe	M	5	R\$ 1,30	R\$ 6,50
157	Giliter colorido embalagem com 3g	Acquarela	Un	10	R\$ 0,60	R\$ 6,00
163	Papel almaço	Vmp	Fls	10	R\$ 0,09	R\$ 0,90
165	Papel dobradura	Vmp	Un	10	R\$ 0,30	R\$ 3,00

FORNECEDOR: L A P ESTEFANATO EIRELI EPP - CNPJ: 03.639.354/0001-79

Valor Total do Fornecedor: R\$ 81.173,22 (oitenta e um mil, cento e setenta e três reais e vinte e dois centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 81.173,22 (oitenta e um mil, cento e setenta e três reais e vinte e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Caixa de papelão para arquivo morto tamanho mínimo: 350x130x40mm	São Carlos/ Ofício	Un	1520	R\$ 1,32	R\$ 2.006,40
3	Caneta esferográfica Corpo de cristal transparente, com tampa ventilada, na cor da tinta azul, esferográfica, material plástico, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, ponta média de latão de 1.0 mm - caixa com 50 unidades	Carimbrás/ Azul	1.0mm Cx	15	R\$ 31,99	R\$ 479,85
5	Cola branca líquida frasco com 90 gramas	Piratininga/ 90g	Fr	127	R\$ 1,50	R\$ 190,50

FORNECEDOR: MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA - CNPJ: 07.731.259/0001-51

Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.129,89 (sete mil, cento e vinte e nove reais e oitenta e nove centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 7.129,89 (sete mil, cento e vinte e nove reais e oitenta e nove centavos).

8	Fita adesiva larga transparente, Rolo medindo 48mm X 40m	Fitpel/ 48x40	Un	315	R\$ 2,15	R\$ 677,25
12	Papel A4, alcalino, 75g, 210 x 297mm caixa c/10 pacotes c/500 folhas caixa c/10 pacotes c/500 folhas	Hp/ A4	Cx	365	R\$ 179,14	R\$ 65.386,10
30	Caneta esferográfica Corpo de cristal transparente, com tampa ventilada, na cor da tinta preta, esferográfica, material plástico, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, ponta média de latão de 1.0 mm - caixa com 50 unidades	Carimbrás/ Preta	1.0mm Cx	15	R\$ 31,99	R\$ 479,85
31	Clipes nº 02 caixa com 100 unidades	Wireplast/ N02	Cx	14	R\$ 1,60	R\$ 22,40
34	Envelopes plástico com 4 furos para papel A4	Acpl/ A4	Un	5150	R\$ 0,16	R\$ 824,00
38	Pasta em L Ofício, transparente	Acpl/ Ofício	Un	330	R\$ 0,65	R\$ 214,50
39	Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica (PP). Especificações: espessura: 0,80mm, dimensões: 245 largura x 335 altura mm.	Polibrás/ A/E	Un	315	R\$ 3,04	R\$ 957,60
40	Apontador de lápis, material plástico retangular com depósito, cores sortidas	Leo E Leo/ Deposito	Un	25	R\$ 2,50	R\$ 62,50
55	Pincel marcador permanente	Maripel/ Mp	Un	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00
57	Envelopes branco 16 x 23cm	Foron/ 16x23	Un	1250	R\$ 0,31	R\$ 387,50
58	Pincel atômico cores variadas	Maripel/ Mp	Un	460	R\$ 2,40	R\$ 1.104,00
62	Pasta catálogo Unidade 245x335mm, com 10 envelopes 0,6, 4 parafusos metálicos preta	Acpl/ 10env.	Un	26	R\$ 14,90	R\$ 387,40
71	Clipes nº 01 caixa com 100 unidades	Wireplast/ N01	Cx	77	R\$ 1,50	R\$ 115,50
78	Giz de cera, embalagem com 12 cores	Koala/ 12 Cores	Emb	70	R\$ 1,40	R\$ 98,00
88	Pincel para pintura chato nº08	Leo E Leo/ N08	Un	10	R\$ 1,77	R\$ 17,70
89	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	Gatte/ 40w	Un	6	R\$ 19,30	R\$ 115,80
98	Caderno capa dura 95 folhas pautado	Tilibra/ 96fls	Un	175	R\$ 3,20	R\$ 560,00
102	Caneta esferográfica Corpo de cristal transparente com tampa ventilada, na cor da tinta vermelha, esferográfica, material plástico, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, ponta média de latão de 1.0 mm - caixa com 50 unidades	Carimbrás/ Vermelha	1.0mm Cx	12	R\$ 31,99	R\$ 383,88
104	Cartolina branca - gramatura 150g tamanho 50x66cm	Aloform/ 150g	Un	385	R\$ 1,30	R\$ 500,50
105	Clipes nº 02 caixa com 100 unidades	Wireplast/ N02	Cx	455	R\$ 1,50	R\$ 682,50
106	Envelope 24 x 18cm	Foron/ 24x18cm	Un	2100	R\$ 0,36	R\$ 756,00
109	Almofada para carimbo nº 3, cor preta	Star/ N3	Un	4	R\$ 3,46	R\$ 13,84
112	Registrador A-Z Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo registradora az, largura 280, altura 195, lombada 85, cor preta, características adicionais com ferragem tipo alavanca/com dois furos- unidades	Frama/ A/Z	Un	150	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
117	Lápis de cor tamanho grande, Caixa c/12 lápis	Leo E Leo/ 12cores	Cx	60	R\$ 9,85	R\$ 591,00
123	Papel crepom várias cores 2,00x0,48	Vmp/ 2x0,48m	Un	210	R\$ 0,93	R\$ 195,30
125	TNT, cores variadas	New Tnt/ Metro	M	220	R\$ 1,85	R\$ 407,00
126	Baíão, pacote com 50 unidades, tamanho n.º 8 em látex	Paraná Latex	Pct	215	R\$ 9,15	R\$ 1.967,25
153	Cola permanente, 37 g	Acrylic/ 37g	Un	6	R\$ 2,85	R\$ 17,10
154	CORTADOR EVA (MODELOS DIVERSOS)	Tok E Crie/ Mini	Un	2	R\$ 16,15	R\$ 32,30
162	Palitos para sorvete, pacote com 100 unidades	Theoto/ Sorvete	Pct	2	R\$ 3,80	R\$ 7,60
167	Tinta guache cores variadas, potes com 250 ml	Piratininga/ 250ml	Un	6	R\$ 3,85	R\$ 23,10

FORNECEDOR: MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA - CNPJ: 07.731.259/0001-51

Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.129,89 (sete mil, cento e vinte e nove reais e oitenta e nove centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 7.129,89 (sete mil, cento e vinte e nove reais e oitenta e nove centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
7	Etiquetas 34x65mm, caixa com 120 etiquetas	Grespan	Cx	92	R\$ 5,00	R\$ 460,00

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 546

IPIRANGA, 30 DE JANEIRO DE 2018

PÁGINA - 5

19	Pasta suspensa para arquivo "Corpo em Cartão Marmoleto Revestido em Filme (plastificada) Possui 4 Ponteiros Plásticos, 2 arames 402 mm BTC (Baixo Teor de Carbono), ponteiros ficadas com lhos, 1 Visor e 1 Etiqueta Branca, 1 Grampo Plástico, Gramatura 336g, espessura: 0,30 mm medida produto: acabado: 361 x 240 mm, caixa c/ 25 unidades	Dello	Cx	46	R\$ 42,00	R\$ 1.932,00
36	Régua em acrílico transparente 30 cm	Waleu	Un	30	R\$ 1,45	R\$ 43,50
52	Papel kraft 80g 12 kg (bobina)	Libano	Un	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00
72	Apontador de lápis grosso sem depósito (fumo)	Molin	Um	20	R\$ 1,09	R\$ 21,80
75	DVD-R 4,7GB, 8X, 120 minutos	Elgin	Un	25	R\$ 1,11	R\$ 27,75
76	Etiqueta 288,5x200,00mm A4 (1 etiqueta p/ folha)	Pimaco	Cx	30	R\$ 49,48	R\$ 1.484,40
84	Percevejo - caixa com 100 unidades	Jocar	Cx	15	R\$ 2,81	R\$ 42,15
94	Sacola plástica reciclada cor branca super resistente - tamanho 40x30	Lig	Un	10000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
108	Fita dupla face polipropileno, rolo medindo 12x30mm	Adelbras	Un	80	R\$ 2,89	R\$ 231,20
110	Grampeador com capacidade mínima 50 folhas	Grampline	Un	10	R\$ 32,89	R\$ 328,90
128	Caixa organizadora 20 litros transparente material polipropileno	Erca	Un	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
129	Caixa organizadora, capacidade 10 litros, transparente, material polipropileno.	Erca	Un	10	R\$ 18,50	R\$ 185,00
137	Caderno espiral 10 matérias 200 folhas, capa dura	Credeal	Un	4	R\$ 9,10	R\$ 36,40
139	EVA com glitter, colado	Dubflex	Un	20	R\$ 5,63	R\$ 112,60
149	Barbante na cor cru, n.º 6	Piratinga	Ri	3	R\$ 4,97	R\$ 14,91
150	Caderno de linha 48 folhas, tamanho 140 x 202	Panamericana	Um	100	R\$ 1,11	R\$ 111,00
151	Caderno de desenho sem margem, 275x200 mm, 48 FLS	Panamericana	Um	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
156	Giz branco escolar para quadro negro, caixa com 64 palitos.	Delta	Cx	2	R\$ 1,49	R\$ 2,98
161	Palitos para churrascos, pacote com 100 unidades	Aurea	Cx	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00
164	Papel de presente	ET	M	25	R\$ 0,74	R\$ 18,50
168	Tinta para tecido, frasco com 37ml várias cores	N	Fr	10	R\$ 2,81	R\$ 28,10
169	Tinta spray cores variadas 900 ml	Chemicolor	Un	5	R\$ 12,94	R\$ 64,70

FORNECEDOR: RODRIGO JOSE NOVOTNI - ME - CNPJ: 23.104.384/0001-98

Valor Total do Fornecedor: R\$ 20.204,69 (vinte mil, duzentos e quatro reais e sessenta e nove centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 20.204,69 (vinte mil, duzentos e quatro reais e sessenta e nove centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
11	Mouse USB PS2 Óptico Preto	Multilaser	Un	22	R\$ 8,47	R\$ 186,34
14	Teclado multimídia ABNT II - padrão	Multilaser	Un	16	R\$ 26,15	R\$ 418,40
41	Caixa para correspondência em acrílico dupla face	Waleu	Un	5	R\$ 26,99	R\$ 134,95
46	Cartucho de tinta HP 711, preto 80 ml - CZ133A	Masterprint	Un	6	R\$ 324,00	R\$ 1.944,00
47	Cartucho de tinta HP 711, amarelo 29 ml - CZ132A	Masterprint	Un	6	R\$ 166,00	R\$ 996,00
48	Cartucho de tinta HP 711, magenta 29 ml - CZ131A	Masterprint	Un	6	R\$ 166,00	R\$ 996,00
49	Cartucho de tinta HP 711, ciano 29 ml - CZ130A	Masterprint	Un	6	R\$ 166,00	R\$ 996,00
54	Caixa de som multimídia Características: Controle de volumes; Botão liga/desliga; Saída para fone de ouvido; Compatível com PC; Led indicador de energia; alimentação via porta USB; Conteúdo da Embalagem: 1 Par de Caixas de Som e Manual de Instruções; Estéreo; Potência RMS: 0,5W R.M.S x2	Multilaser	Un	1	R\$ 21,90	R\$ 21,90
87	Pilha alcalina grande	Elgin	Un	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
93	Pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos. Especificações técnicas: formato offico grande; Pasta com 31 divisórias; Cor fumê; Material atóxico e durável; 100% reciclável; Fechamento com elástico; Acompanha 31 etiquetas para identificação das	Polibras	Un	70	R\$ 32,10	R\$ 2.247,00

97	Bateria 9W	Elgin	Un	60	R\$ 9,10	R\$ 546,00
100	Caixa de correspondência, tripla cor, fume, material acrílico	Waleu	Un	70	R\$ 27,20	R\$ 1.904,00
122	Toner Brother cartucho novo preto para impressora Brother HL - L2320	Masterprint	Un	74	R\$ 70,00	R\$ 5.180,00
132	Toner cartucho novo preto para impressora Samsung Xpress M2022W	Masterprint	Un	24	R\$ 84,50	R\$ 2.028,00
143	Cartucho de tinta HP CN045 A 950 XL Black	Masterprint	Un	6	R\$ 172,50	R\$ 1.035,00
144	Cartucho de Tinta HP 951 - CN051AL Altura: 12,6 cm Largura: 11,9 cm Profundidade: 3,6 cm Impressoras compatíveis: Officejet Pro 8100 / 8600 / 8600 Plus Cor: Magenta Garantia: 3 meses	Masterprint	Un	6	R\$ 78,95	R\$ 473,70
145	Cartucho de tinta HP 951 - CN050AL Altura: 12,6 cm Largura: 11,9 cm Profundidade: 3,6 cm Impressoras compatíveis: Officejet Pro 8100 / 8600 / 8600 Plus Cor: Ciano Garantia: 3 meses	Masterprint	Un	6	R\$ 78,95	R\$ 473,70
146	Cartucho de tinta HP 951 - CN052AL Altura: 12,6 cm Largura: 11,9 cm Profundidade: 3,6 cm Impressoras compatíveis: Officejet Pro 8100 / 8600 / 8600 Plus Cor: Amarelo Garantia: 3 meses	Masterprint	Un	6	R\$ 78,95	R\$ 473,70

FORNECEDOR: SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA EPP - CNPJ: 75.997.858/0001-71

Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.192,43 (seis mil, cento e noventa e dois reais e quarenta e três centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$6.192,43 (seis mil, cento e noventa e dois reais e quarenta e três centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	CD-RW Unidade 80 MIN. 700MB	Elgin	Un	15	R\$ 1,26	R\$ 18,90
9	Lápis preto n.º 02 com borracha, caixa com 72 unidades	Leo E Leo	Cx	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
10	Molha dedos para manusear papéis, peso líquido 12 g		UN	80	R\$ 1,60	R\$ 128,00
20	Clipes n.º 03 caixa com 50 unidades	Clipsnew	Cx	123	R\$ 1,32	R\$ 162,36
21	Clipes n.º 8/0 Caixa com 25 unidades	Clipsnew	Cx	663	R\$ 1,40	R\$ 928,20
22	Caneta corretiva à base d'água, conteúdo 7 ml	Jocar	Un	225	R\$ 2,80	R\$ 630,00
24	Envelope plástico sem furos para papel A4	Dac		500	R\$ 0,18	R\$ 90,00
32	Envelope branco 18 x 11 cm	Foroni		440	R\$ 0,09	R\$ 39,60
59	Fita crepe adesiva, rolo com 18x50mm	Adere	Un	1485	R\$ 1,59	R\$ 2.361,15
64	Envelope colorido, 16,5 x 23cm	Dac	Un	350	R\$ 0,37	R\$ 129,50
65	Envelope colorido na medida 13 cm x 19 cm	Dac	Un	200	R\$ 0,37	R\$ 74,00
69	Livro Ponto - 160 folhas	São Domingos	Um	5	R\$ 11,28	R\$ 56,40
116	Agenda telefônica 80 folhas (espiral)	São Domingos	Un	15	R\$ 16,92	R\$ 253,80
118	Cola glitter colorida, caixa com 06 cores	Leo E Leo	Un	35	R\$ 5,17	R\$ 180,95
127	Grampo 23/10, Caixa c/ 5000 unidades, material metal	Jocar	Cx	12	R\$ 6,86	R\$ 82,32
130	Papel contato, rolo 45 cm x 25 m com estampa	Vulcan	Un	1	R\$ 61,10	R\$ 61,10
131	Pilha tipo de relógio de pulso Ag1, para aparelho de enfermagem - 50 unidades	PCT		2	R\$ 141,00	R\$ 282,00
136	Organizador de escritório vertical, cor fumê, dimensões 24 x 12 x 34 cm	Waleu	Un	5	R\$ 24,44	R\$ 122,20
138	Cola bastão fina (para pistola de cola quente)	Leo E Leo	Un	10	R\$ 0,47	R\$ 4,70
140	EVA estampado	Leo E Leo	Un	15	R\$ 3,47	R\$ 52,05
141	EVA felpudo colorido, folhas 50x60	Leo E Leo	Fls	20	R\$ 3,76	R\$ 75,20

FORNECEDOR: SOLO COMERCIAL LTDA - CNPJ: 11.102.277/0001-41

Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.501,35 (oito mil, quinhentos e um reais e trinta e cinco centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 8.501,35 (oito mil, quinhentos e um reais e trinta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	Caixa em bastão 8 gm	Radex	Un	350	R\$ 1,37	R\$ 479,50
13	Pen Drive 8GB USB DT 100	Multilaser	Un	135	R\$ 21,37	R\$ 2.884,95
15	Telefone de mesa Especificações mínimas:	Elgin	Un	5	R\$ 35,60	R\$ 178,00

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 546

IPIRANGA, 30 DE JANEIRO DE 2018

PÁGINA - 6

	- Com flash, rediscagem e mudo - 3 (tres) volumes de campainhas e 2(dois) timbres - Disponíveis nas opções com ou sem chave de bloqueio, chave de tom e pulso.						
16	Canela marca texto cores variadas	Brw	Un	185	R\$ 1,39	R\$ 257,15	
18	Grampo Caixa c/5.000 grampos material metal.	Brw	Cx	130	R\$ 3,10	R\$ 403,00	
28	Pasta aba elástico officio simples. Espessura 0,35mm, Dimensões:350 largura x 235 altura mm	lcl	Un	250	R\$ 1,64	R\$ 410,00	
33	Envelope branco, nas medidas 24 x 34cm	Foroni	Un	13700	R\$ 0,21	R\$ 2.877,00	
50	Papel para plotter sulfite, 75 g. rolo 610mmx50m	Vr Papeis	Rl	15	R\$ 67,45	R\$ 1.011,75	

FORNECEDOR: TIAGO DANIEL VEDAN ME - CNPJ: 28.248.986/0001-32

Valor Total do Fornecedor: R\$ 13.345,65 (treze mil, trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 13.345,65 (treze mil, trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unid.	Valor Total
17	Tinta para carimbo automático, 28 ml, cor preta	Radex	Un	43	R\$ 12,00	R\$ 516,00
23	Corretivo de fita , 5 m x 5,5 mts	Jocar	Un	30	R\$ 2,85	R\$ 85,50
25	Extrator de grampos modelo espátula, feito com metal zincado	Lyke	Un	65	R\$ 1,00	R\$ 65,00
26	Tesoura Z1cm aço inox cabo plástico 21 cm	Lyke	Un	75	R\$ 4,00	R\$ 300,00
29	Pincel para retroprojektor, 1mm	Lyke	Un	265	R\$ 2,70	R\$ 715,50
35	Estilete largo, largura da lâmina 18,00mm	Lyke	Un	22	R\$ 1,75	R\$ 38,50
37	Borracha branca nº 60, caixa com 60 unidades	Redbor	Cx	15	R\$ 10,40	R\$ 156,00
42	Grampeador 26/6 Alfineta e Grampeia, todo em metal, capacidade de pente inteiro, grampeia ate 25 folhas de 75g/m2	Lyke	Un	90	R\$ 21,00	R\$ 1.890,00
51	Alfinete com cabeça aço niquelado com 2,9 cm peso 50 gramas	Bacchi	Cx	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
56	COLA INSTANTÂNEA, FRASCO 20 G	Almata	Fr	170	R\$ 6,80	R\$ 1.156,00
60	Papel contato transparente, rolo 10 m x 45cm	Plavitec	Un	45	R\$ 49,40	R\$ 2.223,00
70	Livro ata Tipo folha branca, pautada e numeradas tipograficamente na cor preta, tipo capa dura na cor preta tamanho mínimo comprimento 310, largura 220mm com 100 folhas	Sao Domingos	Un	15	R\$ 10,20	R\$ 153,00
74	Corretivo liquido à base d'água, frasco com 18ml	Jocar	Fr	134	R\$ 2,10	R\$ 281,40
77	Fita adesiva estreita transparente, Rolo medindo	Eurocel	Un	240	R\$	R\$

	12mm x 40m				1,15	276,00
79	Massa de modelar, com 6 cores	Leo E Leo	Cx	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
85	Pilha AA pequena embalagem c/4 unidades	Elgin	Pct	146	R\$ 5,00	R\$ 730,00
90	Tesoura escolar sem ponta 13,0 cm, lâmina em metal.	Lyke	Un	45	R\$ 1,47	R\$ 66,15
92	Suporte para fita adesiva 12x40m	Lyke	Un	5	R\$ 10,20	R\$ 51,00
99	Caderno espiral grande 96 folhas, capa dura	Panamericana	Un	147	R\$ 8,00	R\$ 1.176,00
103	Conjunto de canetinhas hidrográficas, embalagem com 12 unidades	Leo E Leo	Cj	20	R\$ 8,60	R\$ 172,00
111	Pilha alcalina média, embalagem com 2 unidades	Elgin Pilha C	Un	100	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
113	Régua de metal, 30 cm	Lyke	Un	220	R\$ 3,35	R\$ 737,00
114	Porta clip, lápis, lembrete, na cor fumê.	Waleu	Un	25	R\$ 10,80	R\$ 270,00
115	Prancheta em acrílico para folha A4	Waleu	Un	75	R\$ 8,80	R\$ 660,00
133	Perfurador de papel com 2 furos para 30 folhas	Lyke	Un	6	R\$ 30,60	R\$ 183,60

Ipiranga/PR, 26 de janeiro de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017
RETIFICAÇÃO 003/2017

O Prefeito Municipal de Ipiranga, no uso de suas atribuições legais e o contido no Art. 37 da Constituição Federal, e mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, o presente Edital de Retificação, como segue:

ONDE SE LÊ:

Cargo	Carga Horária Semanal	Vagas	Salário Inicial	Taxa de Inscrição	Requisitos
Professor	20	CR	1.427,81	100,00	Magistério Pedagógico. Completo ou

LEIA-SE:

Cargo	Carga Horária Semanal	Vagas	Salário Inicial	Taxa de Inscrição	Requisitos
Professor	25	CR	1.427,81	100,00	Magistério Pedagógico. Completo ou

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº001/2017 do Concurso Público para a Prefeitura Municipal de Ipiranga.

Ipiranga – PR, 29 de Janeiro de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito do Município de Ipiranga

Registre-se e publique-se

PORTARIA Nº 014
De 29 de janeiro de 2018

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 e

Considerando o Ofício n.º: 006/2018 da Secretaria Municipal de Saúde, resolve,

NOMEAR

I - O Sr. **ELEANDRO DA SILVA**, atualmente ocupante do cargo de provimento em comissão de Diretor Municipal de Administração em Saúde, para responder interinamente no cargo de agente político de Secretário Municipal de Saúde, por um período de 29/01 a 09/02/2018.

II - Fica revogado para todos os efeitos legais a portaria sob n.º: 013/2018, publicada em diário oficial n.º: 545 de 29/01/2018.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>